
Ansøgning om tilskud 
 
Under Småøernes LEADER+ kan man søge tilskud til udviklingsprojekter. Ansøgningerne 
skal omhandle projekter inden for de to indsatområder, der er beskrevet i småøernes 
LEADER+ udviklingsplan: 
  

1. Styrkelse af bæredygtighed og rentabilitet i landbruget  
2. Fremme forudsætningerne for tilflytning af beboere via etablering af IT-baseret 

distancearbejde.  
 
Ansøgninger om tilskud sendes til Småøernes LEADER+ aktionsgruppe.   
 
Aktionsgruppen indstiller projektet til Direktoratet for FødevareErhverv, hvis det er i 
overensstemmelse med den lokale udviklingsplan, og gruppen i øvrigt ønsker at fremme 
projektet.  
Direktoratet giver tilsagn om tilskud og kontrollerer, at projektet er i overensstemmelse 
med de gældende regler, og at midlerne er til rådighed. 
 
Du kan få flere oplysninger om ordningen ved at kontakte Småøernes LEADER-
koordinator, Morten Priesholm, tlf. 38 33 00 67, mp@danske-smaaoer.dk.  
 
Foreninger, organisationer og enkelt personer kan søge tilskud under LEADER+ 
programmet. 
Der kan opnås tilskud på op til 50 % af de godkendte projektudgifter. Der kan ikke opnås 
tilskud til driftsudgifter, herunder egen eller ansattes arbejde.  
For at kunne opnå tilskud kræves tilsagn om offentlig dansk medfinansiering med et beløb 
af mindst samme størrelse som det ansøgte LEADER+ tilskud. Offentlig dansk 
medfinansiering kan f.eks. komme fra kommunale og statslige ordninger og offentlige 
puljer/fonde.  
 
Typisk vil LEADER+ tilskuddet dog være under 50 % og samtidig kræves egen privat 
medfinansiering. Eksempelvis kan LEADER+ tilskuddet udgør 40 %, offentligt dansk 
tilskud 40 % og egen privat medfinansiering 20 %. Medfinansieringen af projektet skal 
være sikret, inden man kan få tilsagn om tilskud fra LEADER+.  
 
Vilkår for tilskud 
Et projekt kan opnå tilskud, hvis der er tale om et pilotprojekt, hvilket vil sige, at ideen i 
projektet skal have en nyhedsværdi på småøerne. Samtidig skal erfaringer og metoder, 
der opnås og anvendes i forbindelse med projektet, være offentligt tilgængelige for andre 
øer eller landdistrikter.  
 
Projektet skal opfylde nedenstående krav og forudsætninger: 

• At projektet falder inden for de to indsatsområder i udviklingsplanen: landbrug eller 
distancearbejdspladser  

• At projektet falder ind under de generelle krav til LEADER+ områder  
• At der foreligger tilsagn om offentlig dansk medfinansiering med et beløb af mindst 

samme størrelse som det ansøgte LEADER+ tilskud  



• At der er indhentet nødvendige tilladelser fra offentlige myndigheder og at projektet 
ikke strider mod regionplanen i det pågældende område  

• At projektet ikke er påbegyndt før, der er givet tilsagn om tilskud 
 
På Direktoratet for FødevareErhvervs hjemmeside kan du læse mere om tilskud fra 
LEADER+: http://www.dffe.dk/Default.asp?ID=5435 
Her finder du bl.a. direktoratets vejledning om LEADER+ 
http://www.netpublikationer.dk/DFFE/1746 
 
 
 


